
    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARMAGNOLA 3 

C.SO SACCHIRONE, 26 – 10022 CARMAGNOLA (TO) 
TOIC8AM009 - e-mail: toic8am009@istruzione.it 

toic8am009@pec.istruzione.it 
Tel.: 011 977 33 25– C.F. 94067020019 

www.ic3carmagnola.edu.it 
 

 

 
 All’Albo 
 Agli Atti 

         All’Amministrazione trasparente 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PON INFANZIA 
 

 
CIG: Z9539813EE 

Attività: P02/02 - PON FESR Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia – Avviso 38007/21 
Descrizione servizio: Ordine MEPA acquisto arredamento, attrezzature e giochi - Operatore economico Gruppo 
Giodicart Srl 
Fattispecie contrattuale: Affidamento diretto contratti sotto la soglia (art. 36, lett. a) D. Lgs. 50/2016) 

Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTE Le Linee Guida A.N.A.C. n. 4. Aggiornate al D. Lgs. 56/2017, con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 
2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria , indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, le quali hanno, 
inter alia, previsto che, ai fini della scelta dell’affidatario in via diretta, “ […] la stazione appaltante può ricorrere 
alla comparazione dei listini di mercato, di offerte dei prezzi precedenti per commesse identiche o analoghe o 
all’analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni. In ogni caso, il confronto dei preventivi spesa forniti da 
due o più operatori economici rappresenta una best practice anche alla luce del principio di concorrenza”; 

http://www.ic3carmagnola.edu.it/




 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA l’approvazione del programma annuale 2022 avvenuta con delibera del C.d.I. n. 11 del 15.02.2022; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. che prevede l’affidamento diretto nei casi 
di appalti e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 euro “anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

RITENUTO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36, 
comma 1, lettera a) D. Lgs. 50/2016; 

ATTESO che il costo complessivo ammonta ad € 26.081,14 IVA esclusa; 

VERIFICATA la disponibilità in Bilancio; 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il codice C.I.G.: Z9539813EE 

 

DETERMINA 
 
 

Art. 1) Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2) Di procedere, per il servizio in oggetto, all’affidamento diretto tramite ODA MEPA alla Società GRUPPO 

GIODICART SRL – S.P. 130 KM 0,900 – 76125 - Trani (BT) - P.IVA: 04715400729. L’importo complessivo oggetto 

della spesa di cui all’art. 2 è determinato in € 26.081,14 IVA esclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma 

Annuale, nell’Attività P02/02 PON FESR Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia, che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 3) Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state 
rilevate interferenze. 

Art. 4) Di disporre che il pagamento sarà effettuato a prestazione ultimata. 
Art. 5) Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Ada SENESTRO. 
Art. 6) Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo Istituto a richiesta 

dell’Interessata. 
 

 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Ada SENESTRO 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del   CAD 
 (Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

   

 

 


		2023-01-14T14:31:54+0100
	ADA SENESTRO




